
Contacto

Teléfono 913497631
Fax 913497604
Correo Electrónico contratacionirmc@minetur.es

Dirección Postal

Pº Castellana 160, 7ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02002018SC01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2018
a las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto para la Reestructuración de la Minería del Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas
Mineras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.irmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaoF503j96k%3D

Objeto del Contrato: Encomienda de Gestión del Instituto para la Reestructuración Minería Carbón y
Desarrollo alternativo de las Comarcas Mineras (IRMC.OA) a la sociedad estatal tecnologías y
servicios agrarios, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) para la prestación del servicio técnico de apoyo
en la supervisión, y control de las ayudas para los ejercicios 2017 a 2018 incluidas en el Plan de
Cierre del Reino de España para la minería de carbón no competitiva en el marco de la decisión
2010/787/UE.

Valor estimado del contrato 115.072,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.072,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.072,98 EUR.

Clasificación CPV
76000000 - Servicios relacionados con la industria del gas y del petróleo.
14523100 - Minerales.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2018 al 31/03/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sociedad Estatal Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P
NIF A79365821
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.irmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaoF503j96k%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.072,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.072,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La presente Encomienda de Gestión surtirá efectos desde la fecha de su firma hasta el 31 de marzo de
2019.

Y en prueba de conformidad, ambas partes suscriben la presente Encomienda de Gestión entre el IRMC.OA y
TRAGSATEC.
Fecha del Acuerdo 29/01/2018
Plazo de Formalización Del 29/01/2018 al 21/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBZJkXk1lnMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002918699 |  2018-105105 | mié, 25 abr 2018 09:36:32:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39244983734877032409474366806174096854 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBZJkXk1lnMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

